
Comune di Bernalda
Provincia di Matera 

 
 

SETTORE 1
SETTORE I AREA AMMINISTRATIVA CULTURA MAGNA GRECIA

SUAP CONTENZIOSO E DELLE FASCE DEBOLI DELLA
POPOLAZIONE

 
Determinazione

 
Reg. Gen.  N. 440 Reg. Sett. N. 165

del  19-04-2024
 
OGGETTO: DGC N. 233 DEL 28.12.2023 "CONTRIBUTO COMUNALE A FONDO
PERDUTO DESTINATO ALLE PICCOLE ATTIVITA' COMMERCIALI E ARTIGIANALI DEL
CENTRO STORICO. ATTO DI INDIRIZZO". RIAPERTURA DEI TERMINI DEL BANDO.
 
 

 
IL RESPONSABILE SETTORE I AREA AMMINISTRATIVA CULTURA MAGNA GRECIA

SUAP CONTENZIOSO E DELLE FASCE DEBOLI DELLA POPOLAZIONE
 

 
 
PREMESSO CHE

·        Le attività produttive locali rappresentano il cuore pulsante dell’identità economica del nostro paese
contribuendo in modo significativo alla creazione di posti di lavoro, alla diversificazione economica e al
mantenimento delle tradizioni locali;
·        Il loro contributo è essenziale per preservare il tessuto economico della nostra comunità e garantire
opportunità di crescita per le generazioni future anche creando una rete di servizi adeguata al
soddisfacimento delle mutate esigenze sociali;
·         Con deliberazione di Giunta Comunale n. 233 del 28.12.2023, che qui si intende integralmente richiamata,
sono stati forniti indirizzi al Settore scrivente per la predisposizione di un avviso pubblico per la concessione di
contributi a fondo perduto al fine di incentivare la nascita di nuove attività commerciali e artigianali nel centro
storico del Comune di Bernalda;

 
PRESO E DATO ATTO CHE

·        Con determinazione di Reg. Gen. 1599 n. del 29.12.2023, successivamente modificata e integrata con
determinazione di Reg. Gen. n. 99 del 01.02.2024, si provvedeva ad approvare lo schema di avviso pubblico e il
modello di domanda per la concessione del contributo comunale a fondo perduto destinato alle piccole
attività commerciali e artigianali del centro storico;
·        Con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’ente, veniva stabilito il termine di presentazione delle
domande alle ore 12.00 del 17 aprile 2024;
·        Nei termini previsti dall’avviso pubblico in parola, non risulta pervenuta al protocollo generale dell’ente
alcuna istanza;

 
RITENUTO, pertanto, opportuno riaprire i termini dell’avviso pubblico in parola stabilendo il termine di presentazione delle

Determinazione R. G. n. 440 del 19-04-2024 1/2



domande dalle ore 10.00 del 23.04.2024 alle ore 12.00 del 30 settembre 2024;
 
VISTA

·        La Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 01.03.2024 di “Approvazione dello schema di bilancio di
previsione finanziario 2023/2025 (art. 11 D. Lgs n. 118/2011)”;
·        La Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 17.03.2024 di approvazione del bilancio finanziario di
previsione 2024-2026;
·        La Deliberazione n. 67 del 28.03.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024-2026 (Art. n. 169 del D. Lgs. n. 267/2000)”;

 
VISTI

·        Il Decreto Sindacale n.2 del 03.01.2024 di nomina della dott.ssa Gemma Santagata a Responsabile del
Settore I AREA AMMINISTRATIVA, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso
l’esterno previsti dall’art.107, commi 2 e 3 del D.lgs. n. 267/2000;
·        Il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di Giunta Comunale n.
41 del 7/6/2016, esecutiva;
·         Il vigente Regolamento di contabilità;
·         Lo Statuto Comunale vigente;
·         La legge n. 136 del 13.08.2010;
·         Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
·         Il D.lgs. N. 267 del 18 ago. 2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali;

 
DETERMINA

 
Per quanto riportato in narrativa riportato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di:
 

1.       APPROVARE l’avviso pubblico per la riapertura dei termini del bando per la concessione del contributo
comunale a fondo perduto destinato alle piccole attività commerciali e artigianali del centro storico e il relativo
modello di domanda, che qui si allegano per formare parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
2.       STABILIRE CHE 

·        l'Avviso Pubblico e il modello di domanda, allegati al presente provvedimento, saranno pubblicati e
scaricabili sul sito web del Comune di Bernalda;
·        le domande, corredate della relativa documentazione, dovranno pervenire al Comune dalle ore 10.00
del 23.04.2024 alle ore 12.00 del 30 settembre 2024, nelle modalità previste dal bando;

 
3.       DARE ATTO CHE

·        Il presente provvedimento ha i requisiti di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/
2000;
·        La presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di
competenza oltre che per l’inserimento nella Raccolta Generale ed all’Albo Pretorio Comunale e D.lgs.
n.33 del 14.03.2013, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;
·        In relazione al presente procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, il responsabile del
Settore I, dichiara l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90;
·        Avverso il presente provvedimento può essere proposta opposizione al sottoscritto, per la lesione di
un interesse legittimo o di un diritto soggettivo, sia per motivi di legittimità che di merito, entro gg. 10
dalla data di pubblicazione, oppure, proponendo ricorso al T.A.R entro 60 gg.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I AREA
AMMINISTRATIVA CULTURA MAGNA GRECIA SUAP

CONTENZIOSO E DELLE FASCE DEBOLI DELLA
POPOLAZIONE

DOTT.SSA GEMMA SANTAGATA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Determinazione R. G. n. 440 del 19-04-2024 2/2


